MOÇÃO Nº 0042/07
Moção de Aplausos e Congratulações ao apresentador do Programa Esporte Show, Wilson
Rocha (Rochinha), pela forma carinhosa e gentil com que recebeu em seu programa o
Presidente da Câmara Municipal e do Guariba Esporte Clube, Vereador Alírio Ludovino do
Natal (Léo), o Prefeito Municipal Mário Sérgio Cazeri e o Técnico do Guariba Esporte Clube,
Profº Antonio Lucas.

Lida na Sessão de 20/03/2007                              Despacho em 20/03/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  apresentador  do  Programa  Esporte  Show,

Wilson  Rocha  (Rochinha),  pela  forma  carinhosa  e  gentil  com  que  recebeu  em  seu  programa  o

Presidente da Câmara Municipal e do Guariba Esporte Clube, Vereador Alírio Ludovino do Natal (Léo),

o Prefeito Municipal Mário Sérgio Cazeri e o Técnico do Guariba Esporte Clube, Profº Antonio Lucas.

JUSTIFICATIVA:

Tivemos o prazer de participar do programa Esporte Show (o qual é transmitido pela Thathi

TV-Cultura,  de  Ribeirão  Preto,  todas  as  segundas-feiras  das  19:30  às  21:00  horas),  onde  fomos

recebidos  com  extrema  gentileza  e  atenções  pelo  simpático  apresentador  Wilson  Rocha,  que

conduziu com inteligência a entrevista sobre a participação do Guariba Esporte Clube na 2ª Divisão

do Campeonato Paulista de Profissionais, deixando-nos, pois, bem à vontade.

Também se propôs a divulgar a participação do Guariba EC na competição, alavancado assim

o nome de nossa querida cidade.

Isso  posto,  gostaríamos  de  deixar  registrados  os  nossos  cumprimentos  e  o  testemunho  de

nossa  admiração  àquele  profissional  de  comunicação,  que  com  seu  competente  trabalho  ajuda  a

divulgar e engrandecer o esporte na região.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de março de 2007.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

                    MOÇÃO Nº 0042/07
Moção de Aplausos e Congratulações ao apresentador do Programa Esporte Show, Wilson
Rocha (Rochinha), pela forma carinhosa e gentil com que recebeu em seu programa o
Presidente da Câmara Municipal e do Guariba Esporte Clube, Vereador Alírio Ludovino do
Natal (Léo), o Prefeito Municipal Mário Sérgio Cazeri e o Técnico do Guariba Esporte Clube,
Profº Antonio Lucas.

Lida na Sessão de 20/03/2007                              Despacho em 20/03/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor